
Übersicht Vereinsförderung

Ausgaben nach Vereinskategorien Ausgabe nach Förderart 

Bereiche Förderjahr

Anzahl 

der 

Anträge 2017 2018 2019 2020 2021 2022

A: Grundförderung 4.446,60 € 4.394,20 € 4.214,60 € 4.071,60 € 4.206,60 €

2017 B: Jugendförderung 10.703,00 € 10.409,00 € 9.611,00 € 9.336,00 € 8.631,00 €

Kultur 3.343,23 € 7 C: Übungsleiterzuschuss 9.700,00 € 8.800,00 € 9.600,00 € 9.200,00 € 9.300,00 €

Sport 24.027,84 € 8 D: Anschaffungen und Reparaturen 4.708,19 € 3.410,54 € 5.541,37 € 4.709,61 € 5.148,78 €

Musik 7.645,84 € 5 E: Veranstaltungen 4.059,12 € 3.359,83 € 4.522,71 € 2.373,85 € 90,00 €

35.016,91 € 20 F: Kulturförderung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

G: Kooperation mit Schulen und Kigas 200,00 € 100,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

2018 Sonstiges (z.B. Vereinsjubiläum) 1.200,00 € 1.200,00 € 1.780,00 € 3.900,00 € 1.698,98 €

Kultur 4.557,66 € 9

Sport 21.541,57 € 8

Musik 5.574,34 € 5 H: Bauliche Maßnahmen

31.673,57 € 22 Tennisclub 1.341,37 € 3.994,14 €

DRK 15.000,00 € 4.380,00 €

2019 Musikverein Wendlingen 5.104,00 €

Kultur 3.680,98 € 9 Schützenverein 7.700,00 € 8.300,00

Sport 24.177,03 € 8 TV Unterboihingen 286.000,00

Musik 7.611,67 € 6

35.469,68 € 23

2020

Kultur 5.642,48 € 8

Sport 22.852,25 € 8

Musik 5.296,33 € 5

33.791,06 € 21

2021

Kultur 3.468,51 € 8

Sport 23.116,71 € 8

Musik 2.690,14 € 6

29.275,36 € 22

Frist
läu

ft n
o

ch
 b

is 
3

1
.0

5
.2

0
23


